
Ανακοινοποίηση στο ορθό,      ΑΔΑ:  ΩΗ0Μ4653ΠΣ-ΨΜΣ 

Μαρούσι, 5-3-2018 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

  
 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Αυτοτελείς Διευθύνσεις Διοικητικής, Οικονομικής και 
Παιδαγωγικής Υποστήριξης των Περιφερειακών  Διευθύνσεων  Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης». 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη  
1. Τις διατάξεις:  

α. του άρθρου 18 του Ν. 4492/2017 (ΦΕΚ 156/τ. Α΄/18-10-2017) «Διακίνηση και εμπορία νωπών και   
    ευαλλοίωτων αγροτικών προϊόντων και άλλες διατάξεις», 

β. του άρθρου 30 του Ν.4369/2016 (ΦΕΚ 33/τ.Α’/27-02-16) «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών  
    Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και  
    επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια − αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας      
    Διοίκησης) και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

γ. του άρθρου 87 του Ν.3528/2007 (ΦΕΚ 26/τ.Α’/09-02-07) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης  
    Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως αντικαταστάθηκε με  
    το άρθρο πρώτο άρθρο του N. 3839/2010 (ΦΕΚ 51/ τ. Α’/29-03-2010) «Σύστημα επιλογής        
    Προϊσταμένων οργανικών μονάδων με αντικειμενικά και αξιοκρατικά κριτήρια- Σύσταση Ειδικού  
    Συμβούλιου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Δ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις»,  

δ. του άρθρου 16  του Ν.3467/2006 (ΦΕΚ 128/τ.Α’/21-06-06) «Επιλογή στελεχών πρωτοβάθμιας και   
    δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ρύθμιση θεμάτων διοίκησης και εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 

ε. των άρθρων 2, 3 και 7 του Ν.2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α’/13-02-02) «Οργάνωση των περιφερειακών 
υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού 
έργου και των εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», 

στ. του άρθρου 14 παρ.29 του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78/τ.Α’/14-03-00) «Εκπαίδευση των ατόμων με 
ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις», 

ζ. του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143Α΄), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, 

η. του Π.Δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού.» (ΦΕΚ 114/τ.Α’/22-09-15), 

 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------- 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
------- 

 

 
 
Βαθμός ασφαλείας:  
Να διατηρηθεί μέχρι:  
 
Μαρούσι, 5-03-2018 
Αρ. πρωτ. 37464/Υ1 
Βαθμός προτερ. ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 
        

ΑΠΟΦΑΣΗ 
       
      ΚΟΙΝ.: Όπως ο Πίνακας Αποδεκτών 
 

ΑΔΑ: ΩΗ0Μ4653ΠΣ-ΨΜΣ



 

 

2 

θ. του Π.Δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210/τ. 
Α΄/05-11-2016), 

ι. του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145Α΄). 

ια. του Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31Α΄).  
2. Τις Υ.Α. αρ. 24490/Η/01-03-2011 (ΑΔΑ: 4Α1Ω9-Β), 133005/Η/29-12-2011 (ΑΔΑ: 45ΨΗ9-Α75), 

41980/Η/11-04-2012 (ΑΔΑ: Β4ΩΓ9-Ω4Ρ), 5359/Η/16-01-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΨ49-3Μ3), 133396/Η/25-08-
2014 (ΑΔΑ: Ω9ΛΣ9-6ΥΗ), 45363/Γ1/16-03-2016 (ΑΔΑ: ΩΝΩ94653ΠΣ-ΦΛ9) και 129554/Γ1/04-08-2016 
(ΑΔΑ: ΩΗΤΚ4653ΠΣ-Ρ59), αποφάσεις τοποθέτησης Προϊσταμένων των σε επίπεδο Διεύθυνσης 
Υπηρεσιών Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

3. Το αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.49/2356/οικ.38996/10-11-2017 έγγραφο του Υπουργείου Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης με θέμα: «Μεταβατικές τοποθετήσεις προϊσταμένων στις νέες οργανωτικές δομές, 
σύμφωνα με το άρθρο 18 του ν. 4492/2017» (ΑΔΑ: 60Β0465ΧΘΨ-ΠΗΗ). 

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 
5. Τη με αρ. πρωτ. 37234/Υ1/5-03-2018 Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων κατάταξης υπηρετούντος διοικητικού προσωπικού στις Περιφερειακές Διευθύνσεις 
Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, στις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και 
στις Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του ΥΠ.Π.Ε.Θ. από κλάδους-ειδικότητες που 
καταργούνται σε ίδιας κατηγορίας που προβλέπονται στο π.δ. 18/2018. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Τοποθετούμε τους παρακάτω μόνιμους υπαλλήλους και υπαλλήλους ΙΔΑΧ των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του ΥΠΠΕΘ με βαθμό Α΄, ως 
Προϊσταμένους των Αυτοτελών Διευθύνσεων Διοικητικής, Οικονομικής και Παιδαγωγικής Υποστήριξης 
των αντίστοιχων Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 
ΥΠΠΕΘ, μέχρι την επιλογή των προϊσταμένων από το Σ.Ε.Π. (ά. 84-86 του Υ.Κ., όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν), ως εξής: 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ  & 
Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔ
ΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΜΠΑΡΑΚΑΚΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΤΕ 
Διοικητικός - 
Λογιστικός 

ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΤΩΝΟΓΕΩΡΓΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΕ 
Διοικητικός – 
Οικονομικός 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΠΑΝΤΕΛΑΡΟΥ- ΜΑΚΡΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΜΙΧΑΗΛ 

ΠΕ 
Διοικητικός – 
Οικονομικός 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΥΖΙΛΟΥ ΟΛΓΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΠΕ 
Διοικητικός – 
Οικονομικός 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΧΑΤΣΙΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΠΕ 
Διοικητικός – 
Οικονομικός 

ΗΠΕΙΡΟΥ ΜΑΡΝΕΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΙΑΚΩΒΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΤΕ 
Διοικητικός - 
Λογιστικός 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΥΛΩΝΙΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΧΑΤΖΗΠΕΤΡΟΥ ΕΛΕΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ 

ΑΔΑ: ΩΗ0Μ4653ΠΣ-ΨΜΣ



 

 

3 

Διοικητικός – 
Οικονομικός 

ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗ ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΦΡΙΞΟΣ 

ΠΕ 
Διοικητικός – 
Οικονομικός 

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΤΕ 
Διοικητικός - 
Λογιστικός 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΠΑΝΑΚΟΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕ 
Διοικητικός – 
Οικονομικός 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ 

ΤΕ 
Διοικητικός - 
Λογιστικός 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 
 
Πίνακας Αποδεκτών:  
1. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής, Τσόχα 15-17, 115 21 Αμπελόκηποι, 

Αθήνα 
2. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδος, Αρκαδίου 8, 351 31 Λαμία 
3. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, Τέρμα 

Σισμάνογλου, 691 00 Κομοτηνή 
4. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, Λεωφ. Γεωργικής 

Σχολής 65, Κτίριο ZEDA, 570 01 Θεσσαλονίκη 
5. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας, Μακρυγιάννη 5, 501 

32 Κοζάνη 
6. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας, Μανδηλαρά 23, 412 22 Λάρισα 
7. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου, Ανεξαρτησίας 146, ΤΘ 1035, Τ.Κ. 

454 44 Ιωάννινα 
8. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων, Αλυκές Ποταμού, 491 00 

Κέρκυρα 
9. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας, Ακτή Δυμαίων 25Α, 262 22 

Πάτρα 
10. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου, Τάσου Σεχιώτη 38-40, 221 

32 Τρίπολη 
11. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης, Λ. Κνωσού 6, 713 06 Ηράκλειο 
12. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν.Β. Αιγαίου, Ελ. Βενιζέλου 26, 811 00 

Μυτιλήνη Λέσβος 
13. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν.Ν. Αιγαίου, Ομήρου 15 και Εστίας 2, 841 

00 Ερμούπολη, Σύρος 
14. Αναφερόμενοι στην απόφαση, δια των οικείων Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και  Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης. 

 
Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Γ.Δ.Α.Δ. 

ΑΔΑ: ΩΗ0Μ4653ΠΣ-ΨΜΣ


		2018-03-05T19:58:47+0200
	Athens




